
BOE núm. 89 Jueves 14 abril 2005 12867

 5967 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2005, del Instituto 
Nacional de Administración Pública, por la que se 
modifica el Tribunal calificador en las pruebas selec-
tivas de acceso a la Subescala de Secretaría-Interven-
ción, de la Escala de Funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional, convoca-
das por Orden APU/1715/2004, de 10 de mayo.

Por Resolución de 28 de octubre de 2004, del Instituto Nacional de 
Administración Pública, se determina el número y composición de los 
tribunales calificadores en las pruebas selectivas de acceso a la Subes-
cala de Secretaría-Intervención, de la Escala de funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional, convocadas por 
Orden APU/1715/2004, de 10 de mayo (BOE de 9 de junio).

Don Juan José Vázquez Seijas, que fue nombrado Vocal Suplente 
del Tribunal n.º 5 de Galicia, comunica su renuncia al nombramiento.

En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación vigente, 
he resuelto:

Primero.–Aceptar la renuncia presentada por don Juan José 
Vázquez Seijas, que fue nombrado Vocal Suplente del Tribunal n.º 5 
de Galicia que ha de juzgar las citadas pruebas selectivas.

Segundo.–Nombrar a don Eloy Miguel Rodríguez Gayán (Profe-
sor Titular de Universidad) como Vocal Suplente del Tribunal n.º 5 de 
Galicia en sustitución de D. Juan José Vázquez Seijas (Cuerpo de 
Abogados del Estado).

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Director, Francisco Ramos Fer-
nández-Torrecilla. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 5968 RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2005, de la Direc-
ción General de Educación, de la Consejería de Edu-
cación, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se 
anuncia procedimiento selectivo para el ingreso en el 
Cuerpo de Maestros y procedimiento para la adquisi-
ción de nuevas especialidades.

De conformidad con lo previsto en el artículo 9 del Real Decreto 
334/2004, de 27 de febrero (BOE del 28), por el que se aprueba el 
Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialida-
des en los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares 
del sistema educativo y en el Cuerpo de Inspectores de Educación.

Esta Dirección General ha resuelto anunciar:

Que en el Boletín Oficial de La Rioja, de fecha 2 de abril de 2005, se 
publica la Orden 6/2005, de 31 de marzo del Consejero de Educación, 
Cultura y Deporte, por la que se convoca procedimiento selectivo para el 
ingreso en el Cuerpo de Maestros y procedimiento para la adquisición de 
nuevas especialidades por los funcionarios del mencionado cuerpo.

Que el plazo de presentación de instancias es el comprendido 
entre los días 3 y 22 de abril de 2005, ambos inclusive.

Que la distribución de las plazas convocadas por turnos y espe-
cialidades es la siguiente: 

Código Especialidad Turno
libre

Reserva
discapacidad Total

AL Audición y lenguaje  . . . . . . 7 1 8
EI Educación infantil  . . . . . . . 67 3 70
EF Educación Física  . . . . . . . . 24 1 25
FI Idioma extranjero: Inglés  . . 26 2 28

MU Música  . . . . . . . . . . . . . . . 9 1 10
PT Pedagogía terapéutica  . . . . 24 1 25

   Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 9 166

 Que la solicitud se dirigirá al Ilmo. Sr. Consejero de Educación, 
Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de La Rioja, conforme 
al modelo establecido en el anexo I de la Orden de convocatoria.

Logroño, 31 de marzo de 2005.–El Director General, Juan Anto-
nio Gómez Trinidad. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 5969 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2005, del Ayunta-

miento de Palos de la Frontera (Huelva), por la que se 
anuncia la oferta de empleo público de 2004.

Provincia: Huelva.
Corporación: Palos de la Frontera.
Número de código territorial: 21055.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2004 

(aprobada por la Comisión de Gobierno de fecha 3 de febrero
de 2005).

Funcionarios de carrera

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: A. Clasificación: Escala: 
Administración Especial. Subescala: Técnica. N.º de vacantes: 1. 
Denominación: Técnico Superior en Archivo, Museo y Patrimonio.

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: B. Clasificación: Escala: 
Administración Especial. Subescala: Técnica. N.º de vacantes: 1. 
Denominación: Técnico Medio en Recursos Humanos.

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: C. Clasificación: Escala: 
Administración General. Subescala: Administrativa. N.º de vacantes: 
1. Denominación: Administrativo.

Personal laboral

Nivel de titulación: Superior. Denominación del puesto: Psicólogo. 
N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico 
Medio Coordinador Desarrollo Local. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico 
Medio Director Residencia Juan Pablo II. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico 
Medio Coordinador Actividades Deportivas. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico Medio 
Coordinador Social de Promoción y Reinserción. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Arquitecto 
Técnico de Urbanismo y Arquitectura. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico 
Medio del Servicio de Aguas. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Bachiller, F.P. 2 o equivalente. Denominación 
del puesto: Técnico de Cultura. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo. N.º de vacantes: 4.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Conductor. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Jardinero. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo Servicio de Aguas.
N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar de Comunicación. N.º de vacantes: 4.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Fontanero del Servicio de Aguas. N.º de vacantes: 4.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Operario del Servicio de Aguas. N.º de vacantes: 2.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Operario del Servicio de Limpieza. N.º de vacantes: 1.

Palos de la Frontera, 18 de febrero de 2005.–El Alcalde. 

 5970 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2005, del Ayunta-
miento de San Pedro del Pinatar (Murcia), por la que 
se anuncia la oferta de empleo público para 2005.

Provincia: Murcia.
Corporación: San Pedro del Pinatar.
Número de código territorial: 30036.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2005 

(aprobada por la Junta de Gobierno de fecha 18 de febrero 
de 2005).

Funcionarios de carrera

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: C. Clasificación: Escala: 
Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: 
Policía Local. N.º de vacantes: 1. Denominación: Cabo.



12868 Jueves 14 abril 2005 BOE núm. 89

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: C. Clasificación: Escala: 
Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: 
Policía Local. N.º de vacantes: 3. Denominación: Guardia.

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: C. Clasificación: Escala: 
Administración General. Subescala: Técnica. N.º de vacantes: 1. 
Denominación: Técnico Auxiliar en Informática.

Grupo según art. 25 de la Ley 30/84: D. Clasificación: Escala: 
Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: Per-
sonal de Oficios. N.º de vacantes: 1. Denominación: Oficial.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Conserje. N.º de vacantes: 4.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Peón oficios varios. N.º de vacantes: 7.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Peón jardinero. N.º de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Sepulturero. N.º de vacantes: 1.

San Pedro del Pinatar, 18 de febrero de 2005.–El Alcalde. 

 5971 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2005, de la Man-
comunidad Intermunicipal de Islantilla (Huelva), por 
la que se anuncia la oferta de empleo público de 2004.

Provincia: Huelva.
Corporación: Mancomunidad Intermunicipal de Islantilla.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2004 

(aprobada por Resolución de Presidencia de fecha 25 de febrero 
de 2005).

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala de Administración General, subescala Administrativa. Número 
de vacantes: Una. Denominación: Administrativo.

Personal laboral

Nivel de titulación: Licenciado en Pedagogía. Denominación del 
puesto: Técnico en Formación y Empleo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Técnico en 
Promoción Económica. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Técnico en Empresas y Actividades Turísticas. 
Denominación del puesto: Responsable del Área de Turismo, Medio 
Ambiente y Deporte. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, F.P. 2 o equivalente. Denominación 
del puesto: Informador Turístico. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Bachiller, F.P. 2 o equivalente. Denominación del 
puesto: Administrativo del Área de Obras. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, F.P. 2 o equivalente. Denominación 
del puesto: Administrativo del Área de Desarrollo Local. Número de 
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo de Registro y Atención 
al Público. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo del Centro de Empleo y 
Formación Ocupacional. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Encargado de Mantenimiento. Número de 
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Oficial de Mantenimiento. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Ordenanza/Conserje del Centro de Empleo y Formación 
Ocupacional. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Ordenanza/Notificador. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Limpiador/a de Edificios Públicos. Número de vacantes: Tres.

Islantilla, 25 de febrero de 2005.–El Presidente. 

 5972 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2005, del Ayun-
tamiento de Castellví de Rosanes (Barcelona), por la 
que se anuncia la oferta de empleo público para 2005.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Castellví de Rosanes.
Número de código territorial: 08066.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2005 

(aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 2 de marzo de 2005).

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Policía Local y sus Auxiliares. Número de vacantes: Una. Deno: 
minación: Vigilante de Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación: 
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P. 1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes: 
Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Operario. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Limpiadora. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Conserje. Número de vacantes: Tres.

Castellví de Rosanes, 2 de marzo de 2005.–El Alcalde. 

 5973 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2005, del Ayun-
tamiento de Cabanillas del Campo (Guadalajara), 
por la que se anuncia la oferta de empleo público 
para 2005.

Provincia: Guadalajara.
Corporación: Cabanillas del Campo.
Número de código territorial: 19058.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2005 

(aprobada por el Pleno en sesión de fecha 2 de marzo de 2005).

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación: Guar-
dia.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Arquitecto.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Ingeniero Técnico Industrial.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Arquitecto Técnico.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Ingeniero Técnico en Topografía.

Personal laboral

Nivel de titulación: Diplomado en Educación Social. Denomina-
ción del puesto: Educador Social. Número de vacantes: Una.

Cabanillas del Campo, 3 de marzo de 2005.–El Alcalde. 


